SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 81/TTBVTV- HCTH         Lâm Đồng, ngày 13 tháng 3 năm 2023
V/v nội dung cần khắc phục đối với

vùng trồng và cơ sở đóng gói chưa được

cấp mã số sang thị trường Trung Quốc.

        Kính gửi: Công ty TNHH B’laoFood

 Thực hiện văn bản số 545/BVTV-HTQT ngày 03/3/2023 của Cục Bảo vệ

thực vật về việc vùng trồng và cơ sở đóng gói sầu riêng xuất khẩu sang Trung Quốc.

 Trong thời gian từ ngày 19/12/2022 đến ngày 06/01/2023, Tổng cục Hải quan

Trung Quốc (GACC) đã kiểm tra trực tuyến đối với vùng trồng và cơ sở đóng gói sầu

riêng đăng ký xuất khẩu sang Trung Quốc theo quy định tại Nghị định thư “Yêu cầu

kiểm dịch thực vật đối với quả sầu riêng xuất khẩu từ Việt Nam sang Trong Quốc” đã

được ký kết.

 Kết quả kiểm tra một số vùng trồng và cơ sở đóng gói sầu riêng trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng chưa đáp ứng yêu cầu theo quy định tại Nghị định thư. Do vậy, GACC

thông báo các nội dung cần khắc phục đối với các vùng trồng và cơ sở đóng gói chưa

được cấp mã số.

 Để tạo điều kiện thuận lợi cho các vùng trồng và cơ sở đóng gói sầu riêng

sớm được GACC cấp mã số, Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Lâm Đồng đề nghị

Công ty TNHH B’laoFood thực hiện:

 1. Hoàn thiện và khắc phục những nội dung:

 - Theo Nghị định thư, cần nền đất cứng để giảm nguy cơ sinh vật gây hại.

 - Đề nghị nắm rõ nội dung của Nghị định thư.

 2. Hồ sơ khắc phục bao gồm: Báo cáo khắc phục cũng như tài liệu liên quan

(bằng tiếng Việt, tiếng Trung hoặc tiếng Anh) và hình ảnh chứng minh (nếu có).

 3. Hồ sơ khắc phục gửi Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Lâm Đồng, địa

chỉ: Số 12 Hùng Vương, phường 10, thành phố Đà Lạt trước ngày 31/3/2023 để

Chi cục rà soát, kiểm tra kết quả khắc phục gửi về cục BVTV. Sau thời gian trên,

nếu chưa nhận được báo cáo khắc phục được hiểu Công ty không còn nhu cầu xuất

khẩu sầu riêng sang thị trường Trung Quốc.

 Chi cục Trồng trọt và BVTV thông báo để Công ty TNHH B’laoFood biết

và thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên

hệ với Chi cục, điện thoại: 0263 3829857; Email: tchcbvtv@gmail.com để kịp

thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu VT, TT, HCTH (Q).

 CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

mailto:tchcbvtv@gmail.com

		2023-03-13T14:12:56+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-13T14:13:09+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!